[image: image1.wmf]

	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ОЗЕРИЩЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДОРОГОБУЖСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 11. 07.  2017г.                                                                                          № 17
Об определении способа сбора
и транспортирования твердых коммунальных отходов на территории Озерищенского сельского поселения Дорогобужского района Смоленской области
        В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 24.06.1998 года № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», законом Смоленской области от 30.10.2014г.          № 141-з «О закреплении за сельскими поселениями Смоленской области отдельных вопросов местного значения», руководствуясь Уставом Озерищенского сельского поселения Дорогобужского  района Смоленской области, Совет депутатов Озерищенского сельского поселения Дорогобужского района Смоленской области
РЕШИЛ:

1. Определить следующий способ сбора и вывоза твердых коммунальных отходов из частного сектора населенных пунктов Озерищенского сельского поселения дорогобужского района Смоленской области – индивидуальный бесконтейнерный.
2. Администрации Озерищенского сельского поселения Дорогобужского района Смоленской области разработать «Порядок участия в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов на территории Озерищенского сельского поселения Дорогобужского района Смоленской области».
        3. Настоящее решение вступает в силу с 11.08.2017 года, подлежит официальному опубликованию в печатном средстве «Информационный вестник Озерищенского сельского поселения».
4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
Глава муниципального образования

Озерищенское сельское поселение                                                                                      Дорогобужского района
 Смоленской области                               Н.Н. Саарик
_1434184363.doc
[image: image1.png]